РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»

Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2019 № 1881

с. Покровское

Об установлении предварительного попечительства и

назначении временного попечителя над несовершеннолетним

Чечетом Владимиром Олеговичем, 06.05.2006 года рождения

          В целях защиты прав и законных интересов несовершеннолетнего Чечета

Владимира Олеговича, 06.05.2006 года рождения, рассмотрев заявление Чечет

Любови Владимировны, проживающей  по адресу: Ростовская область,

Неклиновский район, х. Новозолотовка, ул. Новостройки, 7, поступившее в

Управление образования Администрации Неклиновского района, о назначении

её временным попечителем над несовершеннолетним Чечетом Владимиром

Олеговичем, 06.05.2006 года рождения, Управлением образования

Администрации Неклиновского района, установлено, что родители

несовершеннолетнего:

мать – Чечет Нина Олеговна – признана Неклиновским районным судом

недееспособной (решение Неклиновского районного суда от 19.08.2019 года,

вступившее в законную силу 23.09.2019 года);

отец –  в свидетельстве о рождении в графе «отец» прочерк;

       В настоящее время несовершеннолетний имеет статус «оставшегося без

попечения».

      В данный момент несовершеннолетний проживает с бабушкой Чечет

Любовью Владимировной по адресу: Ростовская область, Неклиновский район,

х. Новозолотовка, ул. Новостройки, 7.  Помещение несовершеннолетнего в

организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения, является

нецелесообразным.

       Руководствуясь ст. 12, 29  Федерального закона № 48 «Об опеке и

попечительстве», ст. 3,4 Областного закона № 426-ЗС от 26.12.2005 г. «О

ежемесячном денежном содержании детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или

попечителей», Администрация Неклиновского района  постановляет:

 2

       1. Установить предварительное попечительство над несовершеннолетним

Чечетом Владимиром Олеговичем, 06.05.2006 года рождения, сроком до шести

месяцев.

       2.Назначить Чечет Любовь Владимировну временным попечителем над

несовершеннолетним Чечетом Владимиром Олеговичем, 06.05.2006 года

рождения.

       3. Назначить ежемесячное денежное содержание несовершеннолетнему

Чечету Владимиру Олеговичу, 06.05.2006 года рождения.

      4. Управлению образования Администрации Неклиновского района

(Пегушин В.М.):

       4.1.  производить выплату ежемесячного денежного содержания

подопечному  Чечету Владимиру Олеговичу, 06.05.2006 года рождения, с

23.09.2019  года (решение Неклиновского районного суда от 19.08.2019 года,

вступившее в законную силу 23.09.2019 года).

      5.Направить настоящее постановление временному попечителю Чечет

Любови Владимировне.

      6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Неклиновского района Третьякова А.В.

Глава Администрации

Неклиновского района              В.Ф. Даниленко

Постановление  вносит Управление образования

Администрации Неклиновского района